

COZL/DZP/AK/3411/PN-64/21

Lublin dnia 23.07.2021 r.

**„Dostawa odczynników i akcesoriów zużywalnych i nieużywalnych do badań molekularnych na potrzeby Centrum Genetyki Klinicznej COZL.”.**

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz. 2019), informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

**Pytanie 1:**

Proszę o informację odnośnie części 11, pozycja 1:  
Jaka wielkość zestawu jest wymagana: 50 izolacji czy 250 izolacji?

**Odpowiedź:** Zestaw nie dotyczy izolacji, ale obejmuje odczynniki i kolumny niezbędne do oczyszczania produktów PCR po cyklicznym sekwencjonowaniu. Jeden zestaw umożliwia oczyszczenie 250 produktów.

**Pytanie 2:**

dot. § 2

1. Wykonawca gwarantuje, iż przedmiot zamówienia, którego dotyczy umowa, kwalifikowany jako wyrób medyczny wprowadzony został do obrotu i do używania na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi normami prawa ze szczególnym uwzględnieniem ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 186).

Dot.

Część 9 – Odczynniki chemiczne, mikrowirówki, worteksy

Część 12 – Mikrofiltry do oczyszczania DNA

Produkty ujęte w powyższych pakietach nie posiadają kwalifikacji jako wyrób medyczny. Prosimy o usunięcie tego paragrafu z wymogów dot. oferty jak również z umowy (pkt. § 2)

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia powyższy zapis umowy poprzez dodanie zwrotu „jeśli dotyczy”. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

INSPEKTOR  
Działu Zamówień Publicznych  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli

*Anna Kwidzińska*

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający dla części nr 10 zgodzi się na termin dostawy do 6 tygodni od daty zamówienia?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Powyższe zmiany należy uwzględnić w załączniku nr 4 – Formularz Ofertowy odpowiednio dla każdej części.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający dla produktu w części nr 10, poz. nr 1 zgodzi się na zaoferowanie 2 oddzielnych assayów, jeden dla wersji dzikiej „WT” a drugi dla wersji z mutacją c.2369C>T, każdy na 200 reakcji? Czy Zamawiający, ze względu na fakt, iż są to oddzielne assaye, posiadające indywidualne ceny zgodzi się, aby w rubryce Cena i Wartość brutto podać jedną sumaryczną cenę brutto oraz wartość brutto składającą się na sumę cen oferowanych 2 assayów? Charakter analiz powoduje, iż Zamawiający musi zamówić razem zarówno assay na WT jak i Mutanta. Lub też podania dwóch oddzielnych cen i wartości brutto dla każdego z nich w tej samej rubryce?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 6:**

Czy Zamawiający dla Części nr 10 i produktów z poz. nr 1 wymaga, aby do zestawu dodany został dedykowany do przeprowadzania reakcji miks odczynnikowy, jeśli tak to na ile reakcji? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy rozszerzyć tabelę o dodatkowa pozycję produktową.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga dodatkowego miks dedykowanego dla w/w zestawów.**

**Pytanie 7:**

Dotyczy części 6 pozycji nr 2

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający specyfikując produkt miała na myśli produkt typu 12331D/DynaMag™-96 Side Magnet czy też typu 12027/DynaMag™-96 Side Skirted Magnet?

**Odpowiedź: Zamawiany statyw magnetyczny, musi być kompatybilny do pracy ze stripami oraz płytkami 96-dołkowymi z półkołnierzem lub profilu standardowym (produkt typu 12331D/DynaMag).**

**Pytanie 8:**

**Dotyczy rozdziału V SIWZ, ustęp 11 oraz wzoru umowy, §2, ustęp 1 - część 6**

Produkty wymienione w części 6 służą wyłącznie do badań naukowych. Prosimy o wykluczenie/usunięcie obowiązku wymienionego w/w ustępach w odniesieniu do części 6.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia powyższy zapis umowy poprzez dodanie zwrotu „jeśli dotyczy”. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 9:**

Dotyczy wzoru umowy, §3, ustęp 2 - część 6

Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „do 60 dni” na „do 30 dni”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 10:**

Dotyczy wzoru umowy § 3, ustęp 4 - część 6

Wnosimy o usunięcie w/w ustępu. Brak płatności za zrealizowane dostawy w naszej firmie powodują zatrzymanie realizacji wpływających zamówień dłużnika.

Zamawiający odbiera Wykonawcy możliwość dyscyplinowania dłużnika. Zapis ten może przyczynić się do utraty płynności finansowej i jest skrajnie niesprawiedliwy

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Pytanie 11:**

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 1 - część 6

Zamawiający zapisał:

„Dostawa przedmiotu zamówienia wraz z fakturą odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym zapotrzebowaniem Zamawiającego składanym mailowo lub telefonicznie w maksymalnym terminie 4 tygodni od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego.“

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Dostawa przedmiotu zamówienia wraz z fakturą odbywać się będzie zgodnie z każdorazowym zapotrzebowaniem Zamawiającego składanym mailowo lub telefonicznie w maksymalnym terminie 4 tygodni od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Faktury w dniu wysyłki będą przekazywane drogą pocztową lub drogą e-mailową na wskazany przez Zamawiającego adres“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze dostawy są realizowane z magazynu centralnego znajdującego się poza granicami kraju. Faktury natomiast są wysyłane przez biura lokalne, właściwe siedzibie Zamawiającego. Jeśli chodzi o składanie zamówień drogą telefoniczną to sposób ten uniemożliwia w przypadku błędu w zamówieniu ustalenia źródła błędu.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia powyższy zapis umowy. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 12:**

Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 7 - część 6

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca dołączy do pierwszej dostawy karty charakterystyki odczynników oraz pełną i wyczerpującą instrukcję obsługi w języku polskim“

Wnosimy o korektę w/w zapisu by brzmiał:

„Wykonawca dołączy do pierwszej dostawy karty charakterystyki odczynników lub udostępni dokument na stronie internetowej producenta 24h/7 dni w tygodniu oraz pełną i wyczerpującą instrukcję obsługi w języku polskim“

Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent udostępnia karty charakterystyki na stronie internetowej. Nie dostarcza tych dokumentów wraz z dostawą. Nie są przygotowane także instrukcje obsługi w języku polskim gdyż odczynniki wymienione w części 6 są komponentami które mogą być użyte w różny sposób w zależności od celu użytkownika

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia powyższy zapis umowy. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 13:**

Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 2 - część 6

Wnosimy o wydłużenie terminu realizacji dostaw w ramach reklamacji z „do 2 tygodni“ na „do 4 tygodni“.

Prośbę swoją motywujemy tym, że nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Producent na samą dostawę przewiduje termin do 3 tygodni.

Wykonawca potrzebuje dodatkowych dni na analizy słuszności reklamacji.

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia powyższy zapis umowy. Zamawiający zmienia załącznik nr 3.– projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 14:**

Na podstawie Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Dz.U.2021.1129, Prawo zamówień publicznych, art. 99, pkt. 4, cyt:

“Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów”

Zamawiający w jednym i tym samym pakiecie (tj. w części nr 5), który w większości zawiera zestawy diagnostyczne, odczynniki diagnostyczne oraz materiały zużywalne, w pozycji nr 10 umieścić piec do jednoczesnej hybrydyzacji i denaturacji preparatów mikroskopowych. Piec taki (zwany również hybrydyzatorem) jest aparaturą / sprzętem laboratoryjnym, tj. środkiem trwałym, który podlega innym zasadom użytkowania, jak również podlega innym regulacjom prawnym niż odczynniki diagnostyczne, wyroby medyczne czy akcesoria zużywalne.

Zapisy zawarte w załączniku nr 2.5 mogą również utrudniać uczciwą konkurencję, jako że wykluczają potencjalnych dostawców sprzętu laboratoryjnego, którzy nie posiadają w swojej ofercie testów diagnostycznych / wyrobów medycznych opisanych w punktach 1 do 9, załącznika nr 2.5.

W związku z powyższym zapytujemy czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie aparatury laboratoryjnej przeznaczonej do FISH, tj. pieca do jednoczesnej hybrydyzacji i denaturacji preparatów mikroskopowych (pozycja nr 10 w załączniku nr 2.5) do oddzielnego pakietu (oddzielnej części) tego postępowania?

**Odpowiedź: Zamawiający usuwa z załącznika nr 2 Kosztorys Ofertowy część 5 – odczynniki i akcesoria do FISH pozycję 10 – Piec do hybrydyzacji. Zamawiający zmienia załącznik nr 2.5 – Kosztorys ofertowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 15:**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pieca do jednoczesnej hybrydyzacji i denaturacji preparatów mikroskopowych (hybrydyzatora) który posiada certyfikaty 2004/108/EC EMC Directive oraz CE 2006/95/EC LV Directive, które to zezwalają na jego używanie w laboratoriach diagnostycznych na terenie Unii Europejskiej?

**Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14, powyższe pytanie jest bezprzedmiotowe.**

**Pytanie 16:**

Biorąc pod uwagę inne zasady użytkowania sprzętu laboratoryjnego (aparatury) w odróżnieniu od odczynników diagnostycznych lub akcesoriów zużywalnych, zapytujemy czy Zamawiający mógłby określić zasady serwisu gwarancyjnego pieca do hybrydyzacji i denaturacji, a w szczególności długość okresu gwarancyjnego?

**Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14, powyższe pytanie jest bezprzedmiotowe.**

**Pytanie 17:**

W celu zwiększenia konkurencyjności ofert, czy Zamawiający dopuści modyfikację kryterium oceny ofert dotyczących aparatury laboratoryjnej, w postaci wprowadzenia dodatkowej wagi dla zaproponowanych przez oferentów warunków gwarancyjnych?

**Odpowiedź:** W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14, powyższe pytanie jest bezprzedmiotowe.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy przedmiotem zamówienia jest piec (do jednoczesnej hybrydyzacji i denaturacji preparatów mikroskopowych), który jest fabrycznie nowy (rok produkcji 2021), czy Zamawiający także rozważa zakup aparatu używanego?

**Odpowiedź:** W związku z odpowiedzią na pytanie nr 14, powyższe pytanie jest bezprzedmiotowe.

**Pytanie 19:**

Dotyczy części nr 4

Czy Zamawiający potwierdza, że cena jednostkowa brutto ma być ceną za 1 opakowanie?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że cena jednostkowa brutto w przypadku zużywalnych akcesoriów jest ceną za jedno opakowanie.

**Pytanie 20:**

Dotyczy części nr 4

Dotyczy Załącznika nr 2 – Kosztorys ofertowy, poz. 6

Czy Zamawiający dopuści folię z zakresem temperatur pracy od -70 do + 110 st. C?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem, że folia będzie spełniała pozostałe wymienione w specyfikacji parametry.

**Pytanie 21:**

Dotyczy części nr 4

Dotyczy Załącznika nr 2 – Kosztorys ofertowy poz. 7

Czy Zamawiający dopuści folię z zakresem temperatur pracy od -70 do + 110 st. C?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

**Pytanie 22:**

Dotyczy części nr 4

Dotyczy Załącznika nr 2 – Kosztorys ofertowy poz. 15

Prosimy o wyłączenie tej pozycji z pakietu, jest to usługa.

**Odpowiedź:** Zamawiający usuwa z załącznika nr 2 Kosztorys Ofertowy część 4 – Probówki, płytki i folie do PCR, synteza oligonukleotydów pozycję 15 – Synteza oligonukleotydów. Zamawiający zmienia załącznik nr 2.4 – Kosztorys ofertowy. Strony zamienne w załączeniu.

**Pytanie 23:**

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy, par. 4 ust. 1.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zapotrzebowanie było składane mailowo lub faksem (zamiast telefonicznie)?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 24:**

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy, par. 4 ust. 4.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w następujący sposób:

„Dostarczenie zamówionych wyrobów odbywać się będzie środkiem transportu Wykonawcy wraz z wyładowaniem i wniesieniem do wskazanego miejsca w Centrum Genetyki Klinicznej, na koszt i ryzyko Wykonawcy., przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150,00 zł netto.

Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień poniżej 150,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający zmienia załącznik nr 3 – projektowane postanowienia umowy. Strony zamienne w załączeniu.**

**Pytanie 25:**

Dotyczy Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy, par. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów par. 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

**Zmiana Załącznika nr 2 – Kosztorys Ofertowy – Strony zamienne w załączeniu.**

**Zmiana Załącznika nr 3 – Projektowane postanowienia umowy – Strony zamienne w załączeniu.**

Zmiany wchodzi w życie z dniem podpisania. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

KIEROWNIK  
DZIAŁU ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli  
*Marta Koziej*  
mgr *Marta Koziej*

INSPEKTOR  
Działu Zamówień Publicznych  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli

*mgr Anna Kwiatkowska*  
**Anna Kwiatkowska**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Finansowych i Infrastruktury  
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli  
*mgr Dariusz Ciwiński*